
м у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  д о ш к о ль н о е  образо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  «Д етский  сад
к о м б и н и р о в ан н о го  вида № 38»

Приказ

03.09 .2023  г. №
г. С ухой  Л ог

О наставничестве в МАДОУ №38

В со ответствии  со статей- 57 Т р у д о во го  кодекса  РФ, п олож ен и ем  о наставн и честве  

М А Д О У  № 38 , с целью  оказан ия  м етоди ческой  п ом ощ и п едагогам , и м ею щ и м  стаж  

педагоги ческой  работы  менее  тр ех  лет, а т акж е  в целях  содей стви я  адап тац ии  и 

п р о ф есси о н ал ьн о го  стан овлен ия  м о лоды х  сп ец и али стов  о б р азо вател ьн о й  организац ии .

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закреп и ть  п ед агогов -н аставн и ков  к м олоды м  педагогам  на 2023 - 2024  уч. г.:

• воспи тателя  первой квал и ф и к ац и о н н о й  категории Рубцову  О льгу  М и хай ловн у  

н аставником  м олодого  сп ец и али ста  - воспи тателя  К или ной  О льги  А ндреевны :

• воспи тателя  первой квал и ф и к ац и о н н о й  категории М атрен и н у  Н аталью  

А л ексан д р о вн у  - н аставником  м олодого  сп ец и али ста  - воспи тателя  К олобовой

Н атальи М и хай ловн ы ;
2. П едагогам  - наставникам :

• Р азработать  план м ероприятий  (д о р о ж н у ю  карту наставн и чества)  п р о ф есси о н ал ьн о го  

развития м о лоды х  п едагогов  на 2 023-2024  уч еб н ы й  год. Срок: до 24 .09 .2023г .

• осу щ еств л ять  в заи м одей стви е  с наставляем ы м  в со ответствии  с и н ди ви ду ал ьн ы м  планом

н аставн и чества  и п олож ен и ем  о наставн и честве  в течен и е  срока, у стан о в л ен н о го  

пунктом  1 настоящ его  приказ;
. , р

•  представи ть  отчет  о результатах  н аставн и ч ества  на августовском  педсовете .

3. О р ган и зац и ю  работы возлож и ть  на зам ести теля  зав ед у ю щ его  по B M P К. В. Бондарь.

4. К онтроль  за и сп олн ен и ем -яр и к аза  в став л я ю  за собой .

З авед у ю щ и й  М А Д О У  № 38 / Ю. А. Н иколаева

С приказом  ознаком лен ы :


